
1q
e 

, 
s 

+$
 

  

A
 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

=6 1452 50 
RESOLUCIÓN No. 98.1.3.4. 

ROBERTO SALGADO VALDEZ. 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUÉ se han presentado a este Despacho tres testimonios de cada una de los 
protocelizaciones efectuadas ante el Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quita, al 7 y 
16 de junio de 1909, que contiene los docisnentos axigidos por el artículo 424 de la Ley de 
Compañias, previo al establecimiento de la sucutnal en el Ecundos, de la compañía extranjera 
"EDUCTRADE SOCIEDAD ANONIMA”, de nectonalidad española, 

QUE ta Dirección Juridica de Tránitas Especiales, medante Memorando No, 
8C44.DICPTE.99.75 de 17 de junio de 1990. ha emitido informe tavorable sobre ta suficiencia 
de los documentos presentados; 

EN ejercicio de sus atribuciones conteridas mediano Resolución No, ADM28218 de 13 
de cotubre de 1998, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de saiicientes los documentos otorgados en al exterior, y, 
atorizar el establecimiento de la sucursal st el Ecuador a la compañía extranjera 
*EDUCTRADE SOCHDAD ANOJIMA” con arreglo a Sus propios evtatutos, en cuento no se 
opongan a las leyes acuatorianas; y, 19) calllicas de suficiente al poder otorgado a través del 
Consejo de Administración en favor del doctor Erasto Javier Aibán Wicasto de pactonalidad 
cuatorianid. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER a) Que el Notario Prienaro del Distrito Metropolitano de 
Quito tome nota del contenido de esta Resokhuición al margen de:ias protocolizaciones de 7 y 
16 de junto de 1999; b) Que el fiegistrador Mercardli del Distrito Metropolitano de Culto en 
cuyo cantón Fa la compañía al doticillo de su sucia sd, inscriba los documentos constantes 
en tas protocollizaciones referidas y esta Resolución: y. e) Que dichos tuncionarios slenten tas 

rones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que se publique, por unm vez, enuno de periódicos de 
mayor ciruilación en el Distrito Metropolitano de Quito, el texto integro del Podas y un 
extracto de los documentos constantes en las protocolizaciones antes catericas. 

CUMPLIDO lo anterdor, pundoso a este Despecho copia certificada de cade una de tes 
protocofizaciones respectivas. 

COMUNCUESE.- DADA y firmada en el Distrito 

  

  

     


